25.03.2021 г. № 98
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ПРИНЯТИИ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТОВ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

В целях решения вопросов местного значения, касаемых принятия части полномочий органов местного самоуправления по исполнению бюджетов сельских поселений Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Боханский район» Иркутской области, руководствуясь статьей 142.5, частью 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.14, частью 4 статьи 15, пунктом 3 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 2.1.3 раздела 2 Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Иркутской области на 2021 год б/н от 22.01.2021 и на основании решений представительных органов сельских поселений, заключенных соглашений о передаче части полномочий по исполнению бюджетов поселений на уровень муниципального образования «Боханский район», пункта 3 статьи 5, статьи 27 Устава муниципального образования «Боханский район», Дума МО «Боханский район»

РЕШИЛА:

1. Администрации муниципального образования «Боханский район» принять осуществление части полномочий по исполнению бюджетов следующих поселений:
- Муниципальное образование «Александровское»;
- Муниципальное образование «Каменка»;
- Муниципальное образование «Тихоновка»;
на срок с 01.04.2021 по 31.12.2023.
2. Финансовое обеспечение полномочий осуществлять за счет иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов вышеуказанных поселений в бюджет муниципального образования «Боханский район».
3. Администрации муниципального образования «Боханский район» заключить Соглашение о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района с вышеуказанными поселениями.
4.  Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Боханский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Решение вступает в силу с 01 апреля 2021 года.

Председатель Думы
МО «Боханский район»                                              А.Л.Протопопов

Мэр МО «Боханский район»                                      Э.И. Коняев